
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° 

Via Spineto, 1 -  63837 – FALERONE (FM) 

Tel. 0734/710165 Fax 0734/719364 

www.icsfalerone.edu.it 

 apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it 

 

 Falerone, data del protocollo  

 

         Atti del progetto 

         Albo on line 

         Sito web Istituto 

          

        

OGGETTO: Variazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti di cui 

all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari pari o superiori alla soglia di 

40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 del Codice, adottano il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 40.000,00 

con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione, oltre quelli che pur al di sotto della 

soglia dei 40.000,00 si ritiene opportuno inserire all’interno del Programma biennale, tenuto conto che i 

finanziamenti PNRR prevedono comunque sempre l’acquisizione del CIG SIMOG;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 

e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto in data 18/01/2023 con delibera n 54; 

VISTO l’atto di concessione dell’Unità di Missione per il PNRR prot. n. 0042442 del 17 marzo 2023 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per il progetto M4C1I3.2-

2022-961-P-18144; 

VISTA la delibera n. 68 del 17/05/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del programma biennale degli 

acquisti; 

VISTA la disposizione del Dirigente Scolastico prot. 1986 del 22/05/2023 relativa a “Disposizione redazione e 

pubblicazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del 

Codice degli Appalti”; 

CONSIDERATA la necessità di apportare delle modifiche al programma approvato per renderlo più corrispondente 

alle esigenze dell’Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera n. 70 del 26/06/2023 del Consiglio di Istituto di variazione del programma biennale degli acquisti; 

 

 

DISPONE 

 

Tenuto conto delle premesse e degli allegati che fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale:  

 

a) Di variare l’importo relativo al programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024;  

b) Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione trasparente. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Tirabasso Patrizia* 
                                                                                  *documento firmato digitalmente da Patrizia Tirabasso 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002693 - 27/07/2023 - VI.2 - U

http://www.icsfalerone.edu.it/
mailto:apic825004@pec.istruzione.it

		2023-07-27T12:38:30+0200
	TRBPRZ57R68F021K




